[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

РУДНЯНСКИЙ  РАЙОН  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 11.02.2022 № 37
О внесении изменений в Административный

регламент по предоставлению муниципальной

услуги «Предоставление муниципального
имущества муниципального образования

Руднянский район Смоленской области и

Руднянского городского поселения

Руднянского района Смоленской области

в аренду (кроме земли)», утвержденный
постановлением Администрации
муниципального образования Руднянский
район Смоленской области от 26.01.2018 №26
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 12.12.2012 года № 562 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Приказом  Федеральной антимонопольной службы от 17.06.2021 № 592/21 "О внесении изменений в Правила проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, утвержденные Приказом ФАС России от 10 февраля 2010 г. № 67" «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или имущественного имущества, и перечня видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров  может осуществляться путем проведения торгов в форме указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», Уставом муниципального образования  Руднянский район Смоленской области
Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области постановляет:
         1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципального имущества муниципального образования Руднянский район Смоленской области и Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области  в аренду (кроме земли)», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 26.01.2018г. №26 следующие изменения:

        1.1 Подраздел 2.5 раздела 2 изложить в следующей редакции:
             «2.5. Правовые основания предоставления муниципальной услуги
Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии с:
- Конституцией Российской Федерации;

- Гражданским кодексом Российской Федерации;

- Федеральным законом от 29.07.1998г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации»;

          -  Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- Федеральным законом от 26.07.2006г.  № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

  - Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010г. № 67  «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса»;

- решением Руднянского районного представительного Собрания от 25.03.2011 №140 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования Руднянский район Смоленской области»;

   - постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 15.07.2016г. № 259 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в аренду объектов муниципальной собственности муниципального образования Руднянский район Смоленской области»;

- Уставом муниципального образования Руднянский район Смоленской области.»;
         1.2. Подраздел 2.9 раздела 2 изложить в следующей редакции:
  «2.9. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги

Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги являются:

         2.9.1. Без проведения конкурсов и аукционов:

1) непредставление документов (для юридических лиц: учредительных документов с действующими изменениями и дополнениями; документа, подтверждающего полномочия лица, действующего от имени юридического лица; для индивидуальных предпринимателей: свидетельства о государственной регистрации; свидетельства о постановке на учет в налоговом органе);
2) невозможность передачи имущества в аренду без проведения торгов, обусловленная нормами действующего законодательства;

3) отсутствие в реестре муниципальной собственности муниципального образования Руднянский район Смоленской области и Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области имущества, указанного в обращении заявителя;

4) испрашиваемое заявителем имущество предназначено для решения вопросов местного значения; для осуществления отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления; для обеспечения деятельности органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

2.9.2. При проведении конкурсов или аукционов:

Заявитель не допускается конкурсной или аукционной комиссией к участию в конкурсе или аукционе в случаях:
1) непредставления документов, определенных пунктами 52 и 121 «Правил проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества» (далее Правил), утвержденных Приказом ФАС России от 10 февраля 2010 г. № 67" « О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или имущественного имущества, и перечня видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров  может осуществляться путем проведения торгов в форме указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», либо наличия в таких документах недостоверных сведений;
2) несоответствия требованиям, указанным в пункте 18 Правил;

3) невнесения задатка, если требование о внесении задатка указано в извещении о проведении конкурса или аукциона;

4) несоответствия заявки на участие в конкурсе или аукционе требованиям конкурсной документации либо документации об аукционе, в том числе наличия в таких заявках предложения о цене договора ниже начальной (минимальной) цены договора (цены лота);

5) подачи заявки на участие в конкурсе или аукционе заявителем, не являющимся субъектом малого и среднего предпринимательства, физическим лицом, применяющим специальный налоговый режим « Налог на профессиональный доход» или организацией, образующей инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, либо не соответствующим требованиям, установленным частями 3 и 5 статьи 14 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», в случае проведения конкурса или аукциона, участниками которого могут являться только субъекты малого и среднего предпринимательства, физические лица, применяющие специальный налоговый режим « Налог на профессиональный доход»   или организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;
6) наличия решения о ликвидации заявителя - юридического лица или наличие решения арбитражного суда о признании заявителя - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства;

7) наличие решения о приостановлении деятельности заявителя в порядке, предусмотренном статьей 3.12 Кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 года №195 «Об административных правонарушениях», на день рассмотрения заявки на участие в конкурсе или заявки на участие в аукционе.».

         2. Настоящее постановление   вступает в силу с момента его официального опубликования в соответствии с Уставом муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

И. п. Главы муниципального образования

Руднянский район Смоленской области                                          С.Е.Брич